

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2608.01.2024-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2608.01.2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010608/24, o(a) Sr(a). RAQUEL LOPES DE SOUSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**40.256.020/0001-42 - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA**

**2 - LOTE II**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	IBAP	770,00	UND	38,78	24,35	18.749,50
6	CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA	MUNDIAL	245,00	UND	1.061,50	666,05	163.182,25
7	CADEIRA FIXA AUXILIAR	MUNDIAL	295,00	UND	266,35	167,13	49.303,35
8	CADEIRA INFANTIL POLTRONA PLÁSTICO	ARCAPLAST	300,00	UND	46,63	29,30	8.790,00
9	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA	MUNDIAL	295,00	UND	435,00	272,95	80.520,25
14	LONGARINA DE 4 LUGARES	MUNDIAL	183,00	UND	866,70	543,81	99.517,23
15	LONGARINA UNIVERSITÁRIA COM 3 LUGARES COM PRACHETA ESCOMOTEÁVEL, ENCOSTO ANATOMICO, CADEIRA EXECUTIVA UNIVERSITARIA COM BASE FIXA.	MUNDIAL	113,00	UND	2.255,78	1.415,37	159.936,81
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>579.999,39</b>

**Adjudicado para MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.256.020/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 579.999,39 (quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos), em 13/09/2024.**

**21.111.336/0001-00 - V R COSTA LTDA**

**3 - LOTE III**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	MARCA PROPRIA	77,00	UND	1.280,32	729,02	56.134,54
12	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS	MARCA PROPRIA	166,00	UND	539,66	299,00	49.634,00
13	GUARDA VOLUME ARMÁRIO	MARCA	32,00	UND	1.671,40	961,92	30.781,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 - Email: setorlicitacaoocara@gmail.com

ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS PEQUENAS	PRÓPRIA						
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>136.549,98</b>

Adjudicado para V R COSTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.111.336/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 136.549,98 (cento e trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos), em 13/09/2024.

### 30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

#### 1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS	NEW MOBILI	133,00	UND	1.182,33	1.172,00	155.876,00
2	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI - ABERTO COM 02 PORTAS	NEW MOBILI	133,00	UND	673,58	450,00	59.850,00
3	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO	NEW MOBILI	134,00	UND	1.284,15	900,00	120.600,00
10	CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO	NEW MOBILI	44,00	UND	1.745,67	1.277,00	56.188,00
11	CONJUNTO REFEITÓRIO	NEW MOBILI	27,00	UND	1.020,42	1.018,00	27.486,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>420.000,00</b>

#### 4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	MESA IMPRESSORA SEM GAVETAS MDF 50X50X74	NEW MOBILI	216,00	UND	195,00	195,00	42.120,00
17	MESA MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COM 06 CADEIRAS	NEW MOBILI	205,00	UND	1.791,17	1.230,00	252.150,00
18	MESA BIRÔ COM 2 GAVETA	NEW MOBILI	225,00	UND	539,45	349,00	78.525,00
19	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL	TOP PLAST	70,00	UND	55,03	54,90	3.843,00
20	MESA PARA MICROCOMPUTADOR	NEW MOBILI	225,00	UND	327,64	325,00	73.125,00
21	MESA PLASTICA QUADRADA	TOP PLAST	220,00	UND	73,03	73,00	16.060,00
22	MESA DE REUNIÃO MATERIAL DE CONFECÇÃO MDF TIPO REDONDA DE 1,20 DE DIÂMETRO, BASE EM AÇO.	NEW MOBILI	23,00	UND	553,32	399,00	9.177,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>475.000,00</b>

Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 895.000,00 (oitocentos e noventa e cinco mil reais), em 13/09/2024.



PREFEITURA DE  
**OCARA**  
CUIDANDO DE QUEM PRECISA



---

*Raquel Lopes de Sousa*

**RAQUEL LOPES DE SOUSA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**